

Program ministerialny „Edukacja Filozoficzna” – bezpłatne zajęcia na próbę

(informacja dla dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych)

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło program Edukacja Filozoficzna, w ramach którego uczelnie mogą organizować w szkołach ponadgimnazjalnych zajęcia z filozofii (informacja na stronie MNiSW: <http://www.nauka.gov.pl/aktualnosci-ministerstwo/projekt-mnisw-uczelnie-wprowadza-filozofie-do-szkol.html>).

Instytut Filozofii Uniwersytetu Warszawskiego zorganizował już grupę doświadczonych i pomysłowych wykładowców chętnych do pokazania uczniom, jak fascynującą dziedziną jest filozofia, oraz do wzmocnienia ich umiejętności w zakresie argumentacji i krytycznego myślenia. Obecnie wykładowcy ci opracowują programy, które będzie można dopasować do potrzeb i możliwości szkół oraz do zainteresowań samych uczniów.

Zgodnie z informacjami udzielonymi przez ministerstwo udział w programie mogą brać całe klasy lub grupy międzyklasowe (udział uczniów jest dobrowolny). Jest on przeznaczony dla uczniów, którzy nie są objęci nauczaniem filozofii. Program obejmuje 60 godzin lekcyjnych w roku 2016/2017. Plany takich zajęć będą ustalane indywidualnie z dyrekcją każdej szkoły.

Cały program będzie finansowany ze środków unijnych (Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój) i będzie rozliczany przez uczelnie; również uczelnie będą podpisywały umowy z wykładowcami. Zainteresowane szkoły będą tylko zgłaszać akces do programu.

Jeśli są Państwo zainteresowani udziałem w tym programie lub mają Państwo jakiegokolwiek związane z nim pytania lub wątpliwości, uprzednie proszę o kontakt mailowy na adres: m.trepczynski@uw.edu.pl

Chętnie skontaktujemy się z Państwem, by porozmawiać o różnych możliwościach realizacji takiego programu, tak by nie powodował on niepotrzebnych obciążeń i zarazem przyniósł Państwa uczniom jak najwięcej korzyści. Na zgłoszenia czekamy do 15 czerwca br. Prosimy jednak o zgłaszanie zainteresowania wcześniej (najlepiej do połowy maja); szkoły zgłoszone wcześniej będą miały większe szanse na udział w programie.

Serdecznie zapraszam do kontaktu.

Z wyrazami szacunku



dr Marcin Trepczyński

Koordynator projektu Edukacja Filozoficzna w Instytucie Filozofii UW
m.trepczynski@uw.edu.pl